3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2018 года
                    № 16
г. Североуральск

          О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 24 декабря 2014 года № 142 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Североуральского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Североуральского городского округа от 25.01.2017 № 5 «О реорганизации Администрации Североуральского городского округа и функционального органа Администрации Североуральского городского округа с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа», Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

           РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Североуральского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), утвержденное решением Думы Североуральского городского округа от 24 декабря 2014 года № 142, следующие изменения:

1) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Североуральского городского округа, является Администрация Североуральского городского округа (далее – Администрация);
2) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
          «3. Муниципальные унитарные предприятия представляют в Администрацию в срок до 15 июля предложения по объему платежей на очередной финансовый год. Администрация представляет в Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа в срок до 01 августа года, предшествующего планируемому, предложения по объему поступлений в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий на очередной финансовый год»;
3) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Расчет по исчислению суммы платежа по форме согласно приложению № 2 представляется предприятием в Администрацию не позднее 10 дней после предоставления годового отчета в налоговый орган. Вместе с расчетом суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Североуральского городского округа, муниципальное унитарное предприятие ежегодно по сроку уплаты платежа представляет следующие документы:
- форму № 0710002 «Отчет о финансовых результатах» бухгалтерской отчетности предприятия;
- расчет расходов, увеличивающих чистую прибыль (расходы, установленные пунктом 11 («Прочие расходы») Положения по бухгалтерскому учету «Расходы организации» ПБУ 10/99, утвержденного Приказом Минфина России от 06.05.1999 № 33н, а именно расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера, праздников, оздоровительных мероприятий, выплат по коллективному договору, выплат гонорара. Расчет производится предприятием самостоятельно по данным бухгалтерского учета и отражает перечень названных выше расходов и их объем, выраженный в рублях».

4) дополнить Положение новым пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Часть прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, определяется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно, на основании данных ежегодной бухгалтерской отчетности («Отчет о финансовых результатах», форма которого утверждена Приказом Минфина России от 02.07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций») по формуле:

          С = Пч х Р / 100, где:
С – часть прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет;

Пч – чистая прибыль предприятия, оставшаяся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей («Отчет о финансовых результатах», форма которого утверждена Приказом Минфина России от 02.07.2010 №66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций»), с учетом увеличения ее на расходы, установленные пунктом 11 («Прочие расходы») Положения по бухгалтерскому учету «Расходы организации» ПБУ 10/99, утвержденного Приказом Минфина России от 06.05.1999 № 33н, а именно расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера, праздников, оздоровительных мероприятий, выплат по коллективному договору, выплат гонорара;

Р – размер, подлежащий перечислению в местный бюджет части прибыли».

5) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Представленный расчет рассматривается и утверждается Главой Североуральского городского округа после согласования с финансовым органом Администрации и структурным подразделением Администрации, ответственным за управление муниципальным имуществом»;

6) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет Североуральского городского округа осуществляет структурное подразделение Администрации, ответственное за управление муниципальным имуществом»;

7) в пункте 12 слово «КУМИ» заменить словами «Глава Североуральского городского округа»;

8) приложение № 2 Положения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

  3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Е.С. Матюшенко).

	Глава Североуральского городского округа

______________В.П. Матюшенко

	И.о. Председателя Думы

Североуральского городского округа

_________________А.А. Злобин

«Приложение № 2

к Положению о порядке перечисления

муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет Североуральского городского округа
части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей
Утверждаю

Глава

Североуральского городского округа

_______________________ Ф. И. О.

Расчет суммы части чистой прибыли предприятия, подлежащей перечислению в бюджет Североуральского городского округа

за ________ год

____________________________________________________

(ИНН, полное наименование предприятия)

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Источник информации
	Величина показателя

	1
	Прибыль (убыток) отчетного периода до налогообложения
	руб.
	Код 2300 формы №0710002 «Отчет о финансовых результатах» бухгалтерской отчетности предприятия
	-

	2
	Текущий налог на прибыль
	руб.
	Код 2410 формы №0710002 «Отчет о финансовых результатах» бухгалтерской отчетности предприятия
	-

	3
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода, остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налогов (в том числе налога на прибыль) и иных обязательных платежей
	руб.
	Код 2400 формы №0710002 «Отчет о финансовых результатах» бухгалтерской отчетности предприятия
	-

	3.1
	Расходы, увеличивающие чистую прибыль (расходы, установленные пунктом 11 («Прочие расходы») Положения по бухгалтерскому учету «Расходы организации» ПБУ 10/99, утвержденного Приказом Минфина России от 06.05.1999 № 33н, а именно расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера, праздников, оздоровительных мероприятий, выплат по коллективному договору, выплат гонорара
	Руб.
	Бухгалтерский учет предприятия
	-

	4
	Норматив отчисления части чистой прибыли муниципального унитарного предприятия за использование муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении
	%
	Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Североуральского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	В соответствии с нормативами отчисления

	5
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет города
	руб.
	((стр.3+стр.3.1) х стр. 4 настоящей формы) / 100
	-

	6
	Сумма переплаты (задолженности) части прибыли за прошлые годы
	руб.

	7
	Итого сумма платежа
	руб.

Директор МУП ___________/__________ (подпись)
( Ф. И. О.)

Главный бухгалтер МУП __________/__________ (подпись)

( Ф. И. О.)

МП

«___» _______________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО:
Финансовое управление Администрации

Североуральского городского округа _____________________________________ Ф. И. О.

Отдел по управлению муниципальным

имуществом Администрации

Североуральского городского округа _____________________________________ Ф. И. О.